
Strana 1 (celkem 6)

OOOdddůůůvvvooodddnnněěěnnnííí vvveeeřřřeeejjjnnnééé zzzaaakkkááázzzkkkyyy

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení

Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky 
naplněny.

Splněním veřejné zakázky budou naplněny potřeby 
zadavatele spočívající v zajištění komplexního pojištění 
vozového parku spravovaného centrálním zadavatelem 
a zapojenými organizacemi resortu, prostřednictvím 
kterého bude zajištěna ochrana pro případ vzniku škody 
či jiné újmy spojené se správou daných vozidel.

Popis předmětu veřejné zakázky

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla 
(povinné ručení), havarijní pojištění vozidel 
a doplňkových pojištění vozidel resortu práce 
a sociálních věcí. Předmětem plnění veřejné zakázky je 
jak pojištění vozidel, která jsou součástí stávajícího 
vozového parku spravovaného resortem, dále nově 
pořízených vozidel v průběhu plnění veřejné zakázky 
a rovněž reakce na případné změny vozového parku, 
např. vyřazování vozidel apod., a to dle potřeby 
centrálního zadavatele a zapojených organizací resortu 
práce a sociálních věcí.

Popis vzájemného vztahu 
předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele.

Zajištění komplexního pojištění všech vozidel, které jsou 
součástí vozového parku spravovaného centrálním 
zadavatelem a zapojenými organizacemi resortu je 
nezbytné k naplnění potřeb zadavatele a zajištění 
ochrany pro případ vzniku škody či jiné újmy spojené se 
správou daných vozidel.

Předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky

V rámci veřejné zakázky bude uzavřena rámcová pojistná 
smlouva s jedním uchazečem na dobu 3 let, a to 
do 31.12.2019.

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky při vyhlášení veřejné zakázky:

Organizátor popíše změny
a) v popisu potřeb, které mají 

být splněním veřejné 
zakázky naplněny,

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky

c) vzájemného vztahu 
předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele,

d) v předpokládaném 
termínu splnění veřejné 
zakázky

oproti skutečnostem uvedeným 
v bodě 1.

a) beze změn

b) beze změn

c) beze změn

d) beze změn



Strana 2 (celkem 6)

Popis rizik souvisejících 
s plněním veřejné zakázky, která 
zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. 
Jde zejména o rizika nerealizace 
veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, 
snížení kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů.

a. Riziko nerealizace veřejné zakázky

Nedojde-li k realizaci veřejné zakázky, nebudou 
naplněny potřeby centrálního zadavatele a subjektů 
resortního systému centralizovaného zadávání spojené 
se zajištěním pojištění zákonného, havarijního 
a doplňkového pojištění vozidel v období let 2017-
2019, v důsledku čehož nebudou dané subjekty 
chráněny pro případ vzniku škody či jiné újmy spojené 
se správou vozidel. Předmět veřejné zakázky se přímo 
dotýká velkého množství pracovníků resortu práce 
a sociálních věcí a zajištění poskytovatele dané služby 
je nezbytné pro řádný chod resortu.

b. Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky

Pro případ prodlení s plněním veřejné zakázky 
zadavatel v závazném návrhu rámcové pojistné
smlouvy stanoví sankční a zajišťovací podmínky, 
zejména smluvní pokutu při prodlení s termínovým 
plněním a bude případně rovněž uplatňovat nárok 
na náhradu škody či jiné újmy, která mu v důsledku 
prodlení s plněním rámcové pojistné smlouvy, 
resp. jednotlivých dílčích pojistných smluv vznikne, 
a to v souladu s platnými a účinnými právními 
předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

c. Riziko snížení kvality plnění

Zadavatel bude po celou dobu plnění předmětu 
veřejné zakázky požadovat, aby poptávané pojišťovací
služby byly poskytovány v rozsahu a v kvalitě 
stanovené v zadávacích podmínkách veřejné zakázky. 
Kvalita plnění je zadavatelem jasně a určitě 
definována v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, 
a proto zadavatel nepřipouští, že by mohlo dojít 
k jakémukoliv snížení kvality plnění veřejné zakázky. 
Pro případ, že by i přes výše uvedené bylo plnění 
poskytováno ve snížené kvalitě, zadavatel v závazném 
návrhu rámcové pojistné smlouvy stanoví sankční 
a zajišťovací podmínky, zejména smluvní pokutu 
za plnění poskytnuté v jiné než sjednané kvalitě a bude 
případně rovněž uplatňovat nárok na náhradu škody 
či jiné újmy, která mu v důsledku snížení kvality plnění 
vznikne, a to v souladu s platnými a účinnými 
právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

d. Riziko vynaložení dalších finančních nákladů

Předmět plnění veřejné zakázky je jasně a určitě 
definován zadávacími podmínkami veřejné zakázky, 
v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 



Strana 3 (celkem 6)

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“). Nabídková cena stanovená na základě 
zadávacího řízení veřejné zakázky bude konečná 
a bude obsahovat veškeré náklady související 
s plněním předmětu veřejné zakázky v zadavatelem 
stanoveném rozsahu. Vzhledem k této skutečnosti 
zadavatel nepředpokládá vynaložení dalších 
finančních nákladů při realizaci předmětné veřejné 
zakázky. V případě nutnosti vynaložení dalších 
finančních nákladů z důvodu na straně uchazeče, 
s nímž bude rámcová pojistná smlouva uzavřena, bude 
zadavatel uplatňovat nárok na náhradu škody či jiné 
újmy, a to v souladu s platnými a účinnými právními 
předpisy zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

Organizátor může vymezit 
varianty naplnění potřeby 
a zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky.

---

Organizátor může vymezit, 
do jaké míry ovlivní veřejná 
zakázka naplnění plánovaného 
cíle.

---

Organizátor může uvést další 
informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky.

---

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na služby

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných služeb. 

Zadavatel nepožaduje předložení seznamu významných 
služeb, jejichž finanční hodnota by činila v souhrnu 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky
či více. Zadavatel proto uvedený požadavek 
neodůvodňuje.

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
seznamu techniků či technických 
útvarů. 

Zadavatel nepožaduje předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů. Zadavatel proto uvedený 
požadavek neodůvodňuje.

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
či vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu.

Zadavatel nepožaduje předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. Zadavatel proto uvedený 
požadavek neodůvodňuje.



Strana 4 (celkem 6)

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu.

Zadavatel nepožaduje provedení kontroly technické 
kapacity veřejným zadavatelem nebo jinou osobou jeho 
jménem, ani provedení kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. Zadavatel proto uvedený 
požadavek neodůvodňuje.

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob 
odpovědných za poskytování 
příslušných služeb. 

Zadavatel nepožaduje předložení osvědčení o vzdělání 
a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za poskytování příslušných 
služeb. Zadavatel proto uvedený požadavek 
neodůvodňuje.

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele 
či jiných osob podílejících se 
na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo 
osob v obdobném postavení.

Zadavatel nepožaduje předložení přehledu průměrného 
počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob, podílejících 
se na plnění zakázek podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení. Zadavatel proto uvedený 
požadavek neodůvodňuje.

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel 
při plnění veřejné zakázky 
k dispozici.

Zadavatel nepožaduje předložení přehledu nástrojů či

pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici.
Zadavatel proto uvedený požadavek neodůvodňuje.
Zadavatel proto uvedený požadavek neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na služby

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů 
od data vystavení faktury.

Zadavatel nepožaduje lhůtu splatnosti faktur delší než 30 
dnů od data vystavení faktury. Zadavatel proto uvedený 
požadavek neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
na pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám 
ve výši přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.

Zadavatel nepožaduje pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky. Zadavatel proto uvedený požadavek 
neodůvodňuje.



Strana 5 (celkem 6)

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje bankovní záruku. Zadavatel proto 
uvedený požadavek neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců.

Zadavatel nepožaduje záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 
Zadavatel proto uvedený požadavek neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky 
za každý den prodlení.

Zadavatel nepožaduje smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den prodlení. Zadavatel proto 
uvedený požadavek neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení zadavatele 
s úhradou faktur vyšší než 0,05 % 
z dlužné částky za každý den 
prodlení.

Zadavatel nestanoví smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. Zadavatel proto uvedený 
požadavek neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek, pokud 
v zadávací dokumentaci budou 
vymezeny i jiné obchodní 
podmínky než jsou výše uvedeny.

Zadavatel má za to, že ostatní obchodní podmínky jím 
stanovené jsou zcela odpovídající současné obchodní 
praxi a umožňují zajistit splnění potřeb zadavatele 
a minimalizovat rizika související s plněním veřejné 
zakázky. 

S ohledem na výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky a její význam, zadavatel vymezil 
odpovídající obchodní podmínky takovým způsobem, aby eliminoval rizika vyplývající 
zejména z případného prodlení při realizaci plnění, resp. z jeho případného neprovedení
a z případné nekvalitního poskytování plnění.

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 
zadavatele

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky
Zadavatel vymezil v zadávací dokumentaci pouze takové technické podmínky, které jsou 
standardní pro plnění předmětu veřejné zakázky v rámci relevantní části trhu, a to způsobem 
vyjadřujícím účel využití požadovaného plnění zamýšleného zadavatelem.
Stanovené technické podmínky jsou dle názoru zadavatele optimálním řešením 
identifikovaných potřeb zadavatele stanoveným ve vztahu k potřebám zadavatele a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné zakázky.



Strana 6 (celkem 6)

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena

Zadavatel zvolil jako základní hodnotící kritérium 
pro zadání veřejné zakázky hodnotící kritérium nejnižší 
nabídkové ceny. Vzhledem k povaze plnění a jeho přesné 
specifikaci v zadávacích podmínkách přistoupil zadavatel 
k tomuto způsobu hodnocení, neboť požadavky na kvalitu 
plnění zadavatele jsou již zahrnuty ve vymezeném 
předmětu plnění a není je tak třeba hodnotit.

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky
Hodnota Odůvodnění 

78.000.000,- Kč bez DPH
(vč. opčního práva)

60.000.000,- Kč bez PDH 
(bez opčního práva)

Předpokládaná hodnota byla stanovena v souladu s § 13 
odst. 2 zákona na základě údajů a informací o zakázkách 
stejného či podobného předmětu plnění zadaných 
zadavatelem, resp. na základě údajů a informací o cenách 
za pojišťovací služby jednotlivých zapojených subjektů 
resortního systému centralizovaného zadávání za uplynulé 
pojistné období a na základě provedeného průzkumu trhu 
napříč poskytovateli pojišťovacích služeb.


		2016-10-03T09:31:26+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




